5,200,019 2.71 基金、理财产品 无限售条件

7
中国银行－景顺长城鼎益股票

型开放式证券投资基金
4,493,029 2.34 基金、理财产品 无限售条件

8
中国银行－嘉实稳健开放式证

券投资基金
4,466,020 2.33 基金、理财产品 无限售条件

9
中国农业银行－景顺长城内需

增长开放式证券投资基金
3,383,502 1.76 基金、理财产品 无限售条件

10
华夏银行股份有限公司－德盛

精选股票证券投资基金
3,130,448 1.63 基金、理财产品 无限售条件

（二）本次发行完成后前 10 名股东情况

本次发行完成后（截至 2013 年 1 月 23 日），公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股东性质 股份性质

1 深圳市欧菲投资控股有限公司 52,363,584 22.52 境内一般法人 有限售条件

21

2 裕高(中国)有限公司 36,000,000 15.48 境外法人 有限售条件

3
深圳市恒泰安科技投资有限公

司
20,945,520 9.01 境内一般法人 有限售条件

4 深圳市创新资本投资有限公司 10,893,996 4.68 境内一般法人

本次配售的

520 万股为

有限售条

件，其余为

无限售条件

5 全国社保基金五零二组合 7,000,000 3.01 基金、理财产品 有限售条件

6
中国银行－嘉实稳健开放式证

券投资基金
6,866,020 2.95 基金、理财产品

本次配售的

240 万股为

有限售条

件，其余为

无限售条件

7
中国农业银行－景顺长城内需

增长贰号股票型证券投资基金
5,706,742 2.45 基金、理财产品

本次配售的

138 万股为

有限售条

件，其余为

无限售条件

8
中国银行-景顺长城鼎益股票

型开放式证券投资基金
5,316,000 2.29 基金、理财产品

本次配售的

161.6 万股

为有限售条

件，其余为

无限售条件

9
交通银行－农银汇理行业成长

股票型证券投资基金
5,000,000 2.15 基金、理财产品 无限售条件

10 周雪钦 4,000,000 1.72 境内自然人 有限售条件

11
BILL & MELINDA GATES

FOUNDATION TRUST
4,000,000 1.72 境外法人 有限售条件

12 国金证券股份有限公司 4,000,000 1.72 境内一般法人 有限售条件

13 全国社保基金一一六组合 4,000,000 1.72 基金、理财产品 有限售条件

合计 166,091,862 71.42

（三）本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股变化

情况

本次发行前，公司董事长蔡荣军通过欧菲控股间接持有本公司股份

52,363,584 股，公司董事、副总经理蔡高校通过裕高有限间接持有本公司股份

36,000,000 股，本次发行后欧菲控股、裕高有限持有本公司股份数量未发生变化。

22

三、本次发售对公司的影响

（一）对股本结构的影响

项目

本次发行前

（截至 2012 年 12 月 31 日）

本次发行后

（截至 2013 年 1 月 23 日）

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件股份 109,309,104 56.93 149,849,104 64.44

其中：非公开发行股份 - - 40,540,000 17.43

二、无限售条件股份 82,690,896 43.07 82,690,896 35.56

三、股份总数 192,000,000 100.00 232,540,000 100.00

（二）对发行人财务状况、盈利能力和现金流量的影响

本次非公开发行募集资金到位后，公司的总资产及净资产规模将相应增加，

财务状况将得到较大改善，资产负债结构更趋合理，盈利能力进一步提高，整体

实力得到增强。

本次非公开发行对公司财务状况、盈利能力及现金流量的具体影响如下：

1、对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的资产总额与净资产将同时增加，公司的资金实力将

迅速提升，资产负债率将进一步降低，有利于降低公司的财务风险，为公司后续

可能的债务融资提供良好的保障。

2、对公司盈利能力的影响

本次非公开发行募集资金均用于公司的主营业务，募集资金投资项目具备良

好的市场前景以及经济和社会效益。募集资金投资项目的建成投产将对公司主营

业务收入和盈利能力起到有力的推动作用，盈利能力将大幅度提升，公司竞争能

力和抗风险能力得到有效提高。

本次非公开发行募集资金到位后由于募投项目存在一定的建设期、达产期

等，短期内可能会导致净资产收益率、每股收益等指标出现一定程度的下降。但

随着项目的逐步投产，未来公司盈利能力、经营业绩水平将会保持较高水平。

23

3、对公司现金流量的影响

本次发行完成后，公司筹资活动现金流入将大幅增加；在资金开始投入募集

资金投资项目后，投资活动产生的现金流出量也将大幅增加；在募投项目完成投